
Zamawiający               Żarnowiec, dnia 01.04.2020r. 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia  

Rolniczego w Żarnowcu 

ul. Krakowska 25, 42-439 Żarnowiec 

 

        Do wszystkich Wykonawców 

       biorących  udział w postępowaniu  

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO PRZETARGU  

 

Dotyczy:  

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego jest w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości szacunkowej zamówienia mniejszej niż kwoty określone w 

przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp. zgodnie z ustawą z dnia 

29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019r., poz.1843 z późn. zm.),  oraz    

wydanych na podstawie niniejszej ustawy rozporządzeń wykonawczych. 

 
pn.: „Zakup i dostawa autobusu do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  

w Żarnowcu” 

 

Oznaczenie sprawy: ZSR.KG.RK-271-001/20 

 
TREŚĆ PYTANIA NR 1:      
W SIWZ w art. l7.7 Zamawiający żąda dołączenia do składanej oferty ,,zdjęcia oferowanego 
pojazdu bądź wskazania ich lokalizacji w Internecie" 

Ustanowienie przez Zamawiającego  w SIWZ takiego żądana na etapie składania oferty jest 
przedwczesne, albowiem Zamawiający określa czas na wykonanie zamówienia w terminie do 
70 dni. Możliwa jest zatem sytuacja, że w momencie składania ofert, oferowany pojazd nie 
istnieje i będzie produkowany pod to konkretne zamówienie przetargowe. Ponadto biorąc 
pod uwagę, że w praktyce występują różne wymagania Zamawiających w odniesieniu do 
specyfikacji wyposażenia zamawianych autobusów, każdy pojazd jest indywidualnie 
dostosowywany do wymogów określonych w postępowaniu przetargowym. 

Wymóg określony w art. 17.7 sugeruje, że Zamawiający ma z góry upatrzoną ofertę 
określonego Wykonawcy, który ma już pojazd na placu. Poza tym żądanie to narusza zasady 
bezstronności oraz uczciwej konkurencji poprzez eliminację z kręgu Wykonawców 
podmiotów, które nie mogą na dzień składania oferty przedstawić zdjęć oferowanego 
pojazdu. 

W takim stanie rzeczy Wykonawca wnosi o wykreślenie treści art. l7.7 z SIWZ 
 



ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 1 : 
Zamawiający nie będzie żądał załączenia do oferty zdjęć oferowanego pojazdu, oraz nie 

będzie wymagał wskazania w ofercie adresu strony internetowej na której te zdjęcia się 

znajdują.  

Art. 17.7 z SWIZ zostaje wykreślony. 

 
TREŚĆ PYTANIA NR 2:    
Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd w przypadku którego producent pojazdu 
bazowego dostarcza jedynie książkę gwarancyjną ze szczegółowymi warunkami 
gwarancyjnymi, ale bez informacji o punktach serwisowych? Książka serwisowa jest 
prowadzona w formie elektronicznej, a informacja o sieci Autoryzowanych Stacji Obsługi 
(ASO) jest dostępna na stronach internetowych producenta pojazdu bazowego. 
Wykonawca potwierdzą że w takim przypadku, zamawiający jako właściciel pojazdu ma 

prawo w każdym czasie zwrócić się do ASO producenta pojazdu bazowego o wydruk 

informacji zawartych w elektronicznej książce serwisowej. 

Tym samym wnoszę o modyfikację treści SIWZ poprzez dopuszczenie do postępowania 

pojazdu, dla którego producent pojazdu bazowego przewiduje prowadzenie elektronicznej 

książki gwarancyjnej, z możliwością każdorazowego wydruku na żądanie Zamawiającego oraz 

dostępu do aktualnego spisu ASO na stronie internetowej (informacja o adresie strony 

internetowej będzie podana w treści składanej oferty - Załączniku do formularza ofertowego. 

 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 2 : 
Zamawiający dopuszcza do postępowania pojazd dla którego producent pojazdu bazowego 

przewiduje prowadzenie elektronicznej książki gwarancyjnej, z możliwością każdorazowego 

wydruku na żądanie Zamawiającego. 

Nadal obowiązkowo Wykonawca wskazuje w  formularzu oferty adres miejsca serwisowania 

autobusu. 

 
TREŚĆ PYTANIA NR 3:      
W SIWZ, w art. 3.1 w tabeli określającej przedmiot zamówieni a (poz. V.5.1) oraz w 
Załączniku do formularza ofertowego Zamawiający żąda aby w cenie oferty, Wykonawca 
zawarł koszt ubezpieczenia OC i AC na okres 12 miesięcy od datę zakupu. 
 
Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na zbadanie historii szkodowości Zamawiającego w 
bazach danych Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego. Brak tej zgody, uniemożliwia 
właściwe oszacowanie kosztu ubezpieczeń komunikacyjnych, a w konsekwencji ceny oferty 
przedmiotu zamówienia. W razie braku wyrażenia takiej zgody Wykonawca wnioskuje o 
rezygnację z wymogu ujęcia w ofercie pakietu ubezpieczeń OC i AC oferowanego pojazdu. 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 3 : 
Zamawiający wyraża zgodę na zbadanie historii szkodowość Zamawiającego w bazach 
danych Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego. 
 
TREŚĆ PYTANIA NR 4:   
 W Zał. nr 5 - Umowa do SIWZ w §2 Zamawiający określił, że Wykonawca jest zobowiązany 
do dostarczenia do siedziby Zamawiającego przedmiotu zamówienia wraz z kompletem 



dokumentów niezbędnych do rejestracji pojazdu. Wśród dokumentów określonych w p. 4 
tegoż paragrafu, wymaganych przed podpisaniem protokołu jest zapis: „h - po rejestracji 
pojazdu polisę ubezpieczenia komunikacyjnego OC i AC na okres 12 miesięcy od daty 
zakupu". Z tak sformułowanego zapisu wynika, że Wykonawca nie otrzyma podpisanego 
protokołu zdawczo-odbiorczego, dopóki nie dostarczy polisy ubezpieczeń komunikacyjnych. 
Taka redakcja tego paragrafu zawiera wewnętrzną sprzeczność, ponieważ otrzymanie 
podpisanego protokołu zdawczo-odbiorczego jest podstawą do wystawienia faktury 
sprzedaży pojazdu, a bez dokumentu przenoszącego własność na Zamawiającego nie ma 
możliwości rejestracji pojazdu.   
 
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie brzmienia tego paragrafu w taki sposób aby 
jednoznacznie wynikało, że do przejęcia pojazdu i przekazania podpisanego przez 
Zamawiającego protokołu zdawczo-odbiorczego nie jest wymagane dostarczenie polisy 
Ubezpieczeń komunikacyjnych OC i AC. Wykonawca wystawi i dostarczy polisę ubezpieczeń 
po dokonaniu rejestracji przez Zamawiającego i przesłaniu skanu Pozwolenia czasowego na 
adres e-mail Wykonawcy w dniu rejestracji pojazdu, nie później jednak niż do godziny 14.00. 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 4 : 
Polisa ubezpieczeń komunikacyjnych nie jest załącznikiem do protokołu odbioru,  
Zamawiający zmienia zapis w Zał. 5 – wzór umowy §2 pkt. 4 h) 
Treść:  h ) po rejestracji pojazdu polisę ubezpieczenia komunikacyjnego OC i AC na okres 12 
miesięcy od daty zakupu 
Zastępuje się treścią: Wykonawca wystawi i dostarczy polisę ubezpieczeń po dokonaniu 
rejestracji przez Zamawiającego i przesłaniu skanu Pozwolenia czasowego na adres e-mail 
Wykonawcy w dniu rejestracji pojazdu, nie później jednak niż do godziny 1400. Wykonawca 
skan wystawionej polisy ubezpieczeń komunikacyjnych OC i AC pojazdu będącego 
przedmiotem umowy prześle Zmawiającemu w dniu jej wystawienia, natomiast oryginał 
dostarczy do siedziby Zamawiającego w terminie do 7 dni od daty wystawienia polisy.  
 
TREŚĆ PYTANIA NR 5:   
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem ,,wad uniemożliwiających bezpieczny przejazd"? 
Pojęcie to jest określone Zał. nr 5 - Umowa do SIWZ w §5 p.1 3). 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 5 : 
Zamawiający zmienia zapis w Zał. 5 – wzór umowy §5 pkt.1 3) 
Treść:  3) za wady uniemożliwiające bezpieczny przejazd – w wysokości 1% wartości umowy 
za każdy dzień opóźnienia, 
Zastępuje się treścią: 3) za nie dostarczenie Zamawiającemu oryginału polisy ubezpieczenia 
komunikacyjnego OC i AC pojazdu będącego przedmiotem umowy w terminie do 7 dni od 
daty wystawienia polisy  – w wysokości 0,1% wartości umowy za każdy dzień opóźnienia.  
 

TREŚĆ PYTANIA NR 6:   
Wykonawca wnosi o dodanie do art. 24 p.3 - katalogu przesłanek pozwalających na zmianę 
terminu wykonania zamówienia również w sytuacji utrudnienia dostawy z powodu przestoju 
produkcyjnego Wykonawcy, którego powodem są ograniczenia w dostawie lub też 
funkcjonowaniu przedsiębiorstwa Wykonawcy w związku z pandemią koronawirusa COVID-
19 lub też wskutek ograniczeń administracyjnych nakładanych przez władze państwowe w 
celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się epidemii. W obecnej sytuacji faktycznej oraz 



prawnej, braku stabilizacji i pewności środowiska prawno-gospodarczego wprowadzenie do 
SIWZ oraz złącznika nr 5 do SIWZ jest jak najbardziej logiczne i uzasadnione. 
 
Wnoszę o modyfikację  niniejszych postanowień SIWZ oraz Załącznika nr - 5 do SIWZ poprzez 
uzupełnienie katalogu przesłanek pozwalających na zmianę terminu wykonania zamówienia 
zaproponowanej przez Wykonawcę przesłanki. 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 6 : 
Zamawiający dopuszcza zmianę terminu dostawy w związku z pandemią koronawirusa 
COVID-19 lub też wskutek ograniczeń administracyjnych nakładanych przez władze 
państwowe w celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się epidemii. 
 

TREŚĆ PYTANIA NR 7:   
Proszę jeszcze o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu SIWZ w art. 3.1 IV 4.3 czy 

Zamawiający określa wymóg wyposażenia przedmiotu zamówienia tylko w klimatyzację dla 

przedziału kierowcy (tzw. „frontową”), czy klimatyzację zarówno dla przedziału kierowcy, 

jak i dla przedziału pasażerskiego. 
 
ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 7 : 
Zamawiający wymaga wyposażenia pojazdu będącego przedmiotem zamówienia w 
klimatyzację zarówno dla przedziału kierowcy, jak i dla przedziału pasażerskiego. 
 

Działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp Zamawiający niniejszym 
modyfikuje treść SIWZ w zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi na 
pytania. Treść odpowiedzi i zmian stanowi integralną część SIWZ i jest 
wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. 


